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  OR.0002.13.2023 
  
 

PROTOKÓŁ Nr LIX/23 
 z LIX zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 
od godz. 12:07 do godz. 14:11 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Podziękowanie Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej w Zalewie. 
3. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

27 września 2023 r.  
5. Przyjęcie protokołu z LVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

10 listopada 2023 r.  
6. Przyjęcie protokołu z LVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

22 listopada 2023 r.  
7. Odczytanie Protokołu Nr III/23 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 24 października 2023r.  
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku 

szkolnym 2022/2023. 
9. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące wrzesień – listopad 2023r. 

przez komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, 
Komisję Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję 
Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady 
Miejskiej w Zalewie. 

11. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
12. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2024 – 2041, 

 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zalewo na 2024r., 
 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

3) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy   
    2024, 
4) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 

komisji stałych na rok 2024,  
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5) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji 
Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących tych komisji, 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
oraz dokonania wyboru przewodniczącego tej komisji, 

7) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/199/21 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
24 lutego 2021r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zalewo, 

8) w sprawie zmiany treści Uchwały Nr XXXVII/302/22 Rady Miejskiej w Zalewie  
z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 10 lat umowy dzierżawy, 
obejmującej część nieruchomości określonej numerem ewidencyjnym gruntów 
231/14 o powierzchni 0,4350 ha, położonej w obrębie Zalewo nr 1, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 15 lat umowy dzierżawy, 
obejmującej część nieruchomości określonej numerem ewidencyjnym gruntów 
236/5 o powierzchni 0,2800 ha, położonej w obrębie Zalewo nr 1. 

 

13. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady LIX zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie Krzysztof Gawryś. Przywitał osoby przybyłe na sesję.  
 
Ad.2. Podziękowanie Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej w Zalewie. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie Krzysztof Gawryś złożył podziękowania Pani Wioletcie 
Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej w Zalewie. Przypomniał, że Pani Wioletta Żołądkiewicz 
złożyła rezygnację z pełnienia funkcji Radnej w związku z wyborem Jej kandydatury na stanowisko 
Dyrektora Zespołu Szkół w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński dołączył się do podziękowań i pogratulował Pani Wioletcie 
Żołądkiewicz wyboru na stanowisko Dyrektora.  
Burmistrz pogratulował również Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie Pani 
Jolancie Skrzypiec wyróżnienia, jakie wspólnie z pracownikami otrzymała od Wojewody 
Warmińsko- Mazurskiego.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie Krzysztof Gawryś i Burmistrz Zalewa Marek Żyliński 
złożyli kwiaty na ręce Pań.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odczytał list gratulacyjny doceniający pracę pracowników MOPS 
w Zalewie. Burmistrz dodał, że inicjatywa wyróżnienia MOPS w Zalewie nagrodą „Amicus Bonus 
2023” wyszła z inicjatywy pracowników Wojewody Warmińsko- Mazurskiego, przeprowadzających 
kompleksową kontrolę w tej jednostce.   
 
Pani Wioletta Żołądkiewicz podziękowała za wspólny spędzony czas, gdy pełniła funkcję radnej  
i wyraziła nadzieję, że Radni nie zapomną o mieszkańcach okręgu, który reprezentowała.  
 
Radna Katarzyna Krupińska podziękowała za prezent jaki Radni sprawili jej nowonarodzonemu 
dziecku.  
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Ad 3.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  
11 Radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).    
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś oddał głos Burmistrzowi Zalewa.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał 
 

11) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2023- 2040, 
 

12) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
 

W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Podziękowanie Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej w Zalewie. 
3. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

27 września 2023 r.  
5. Przyjęcie protokołu z LVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

10 listopada 2023 r.  
6. Przyjęcie protokołu z LVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

22 listopada 2023 r.  
7. Odczytanie Protokołu Nr III/23 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 24 października 2023r.  
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku 

szkolnym 2022/2023. 
9. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące wrzesień – listopad 2023r. 

przez komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, 
Komisję Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję 
Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady 
Miejskiej w Zalewie. 

11. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
12. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2024 – 2041, 
 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zalewo na 2024r., 
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a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

3) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy 
2024, 

4) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 
komisji stałych na rok 2024,  

5) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji 
Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących tych komisji, 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
oraz dokonania wyboru przewodniczącego tej komisji, 

7) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/199/21 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
24 lutego 2021r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zalewo, 

8) w sprawie zmiany treści Uchwały Nr XXXVII/302/22 Rady Miejskiej w Zalewie  
z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 10 lat umowy dzierżawy, 
obejmującej część nieruchomości określonej numerem ewidencyjnym gruntów 
231/14 o powierzchni 0,4350 ha, położonej w obrębie Zalewo nr 1, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 15 lat umowy dzierżawy, 
obejmującej część nieruchomości określonej numerem ewidencyjnym gruntów 
236/5 o powierzchni 0,2800 ha, położonej w obrębie Zalewo nr 1, 

11) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 2023- 
2040, 

12) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
 

13. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 
             

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z LVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
27 września 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z LVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
10 listopada 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 
pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
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Ad. 6. Przyjęcie protokołu z LVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
22 listopada 2023 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LVIII nadzwyczajnej Sesji Rady 
Miejskiej pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 7. Odczytanie Protokołu Nr III/23 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  
w dniu 24 października 2023r.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr III/23 Komisji 
Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 24 października 2023r. (załącznik nr 2 do 
protokołu).  
 
Ad. 8 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 
2022/2023. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych była omawiana przez Komisje. W związku brakiem pytań poddał ją pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem informacji głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad.9 Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące wrzesień – listopad 2023r. przez 
komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz 
Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Mirosław Czyszek 
poinformował, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się we wrześniu zapoznała się  
z informacją dotyczącą bezpieczeństwa na terenie Gminy Zalewo (w oparciu informacje 
Ochotniczych Straży Pożarnych) oraz informacją na temat gospodarowania gminnym zasobem 
mieszkaniowym. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się we wrześniu 
analizowała finansowanie programu „Posiłek w szkole i w domu” realizowanego przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zalewie w roku 2022. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja w trakcie 
posiedzenia, które odbyło się we wrześniu analizowała wnioski wpływających do projektu 
budżetu Gminy Zalewo na 2024 rok. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska Krzysztof Gawryś poinformował, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się 
we wrześniu zapoznała się informacją o stanie hydrantów i zbiorników p.poż. Planowano także 
analizę oceny stanu bezpieczeństwa na drogach, porządku i bezpieczeństwa publicznego  
w oparciu o informacje z Posterunku Policji w Zalewie w roku 2022, niemniej nie uzyskano 
informacji z Posterunku Policji. Ponadto Komisja opiniowała materiały sesyjne. 
 
Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej 
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres od 28 września 2023r. 
do 21 grudnia 2023. (załącznik nr 3 do protokołu).  
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Radny Alfred Truszkowski zapytał o uroczystość wkopywania kamienia węgielnego pod budowę 
biogazowni. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że firma, która planuje wybudować biogazownię  
w Półwsi w pobliży oczyszczalni ścieków, dokonała uroczystego i symbolicznego rozpoczęcia prac 
związanych z budową.   
 
Ad. 11. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
O godzinie 12:45 Przewodniczący ogłosił przerwę. 
O godzinie 13:06 wznowiono obrady.  
 
Ad. 12. Podjęcie uchwał: 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały.  
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała projekt uchwały 
 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 
2024 – 2041.  

 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 2024- 2041 (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec wyjaśniła, że nie wydano opinii dotyczącej projektu uchwały w związku z brakiem kworum 
na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Komisji. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały.  
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała projekt uchwały 
 

2) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zalewo na 2023r. 
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Zalewo na 2024 oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w tym 
projekcie uchwały (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec wyjaśniła, że nie wydano opinii dotyczącej projektu uchwały w związku z brakiem kworum 
na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Komisji. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, 1 Radny wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński podziękował Radnym za podjęcie uchwały. Dodał, że budżet jest 
bardzo ambity. Liczy, że uda się go zrealizować.  
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Radny Krzysztof Przybylski wyjaśnił, że powodem wstrzymania się od głosu było to, iż nie 
zabezpieczono środków na zakup chociażby jednego samochodu dla OSP (aktualnie niektóre auta 
mają ponad 40 lat). Jego niepokój budzi również ilość środków zabezpieczonych w dziale 
Turystyka (266.000 zł na 2024r., w 2023r. - 588.000zł), które są przeznaczane na utrzymanie 
ekomariny, ewentualnie kilku kąpielisk. 
 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś pogratulował Skarbnik Gminy i Burmistrzowi Zalewa 
uchwalonego budżetu na 2024r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

3) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok 
kalendarzowy 2024. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 
komisji stałych na rok 2023. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że podczas posiedzeń 
Komisji wniesiono, aby temat Komisji z III kwartału roku przenieść na IV kwartał. Ma to związek  
z tym, iż dane GUS dotyczące ustalanie wysokości podatku rolnego przesyłane są w IV kwartale. 
 
Radny Mirosław Czyszek sprostował wypowiedź Przewodniczącego Komisji przypominając, że 
zmiana dotyczy tematu „Analiza wniosków wpływających do projektu budżetu Gminy Zalewo na 
2025r.”  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały z proponowaną zmianą. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

5) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji 
Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących tych komisji. 

 
Radny Jan Gal zaproponowała na funkcję Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw 
Społecznych Radną Katarzynę Krupińską. 
 
Radna Katarzyna Krupińska zgodziła się kandydować.  
 
Wobec braku innych kandydatów Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt 
uchwały wskazującej Radną Katarzynę Krupińską na Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty  
i Spraw Społecznych. Następnie poddał głosowaniu projekt uchwały.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
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6) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
oraz dokonania wyboru przewodniczącego tej komisji. 

 
Przewodniczący przypomniał, że Radna Ewa Nykołyszak w związku z wyborem Jej na 
Wiceprzewodniczącą Rady, zrezygnowała z funkcji członka Komisji Rewizyjnej.  
 
Radny Dariusz Nidzgorski zaproponował na członka Komisji Rewizyjnej Panią Teresę Jakubiec. 
 
Radna Teresa Jakubiec zgodziła się kandydować.  
 
Radna Iwona Głąb zaproponował na członka Komisji Rewizyjnej Pana Mirosława Czyszka. 
 
Radny Mirosław Czyszek zgodził się kandydować.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał głosowaniu kandydaturę Teresy Jakubiec na 
członka Komisji Rewizyjnej. 
 
Za głosowało 7 radnych, 3 radnych było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał głosowaniu kandydaturę Mirosława Czyszka na 
członka Komisji Rewizyjnej. 
 
Za głosowało 4 radnych, 5 radnych było przeciw, 2 wstrzymał się od głosu.  
 
O godzinie 13:40 Sesję opuściła Radna Katarzyna Krupińska. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały wskazującej Radną Teresę 
Jakubiec na członka Komisji Rewizyjnej.  Poddał głosowaniu projekt uchwały.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

7) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/199/21 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
24 lutego 2021r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały. 
 
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie Jolanta Skrzypiec odczytała projekt 
uchwały 
 

8) w sprawie zmiany treści Uchwały Nr XXXVII/302/22 Rady Miejskiej w Zalewie  
z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
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Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 10 lat umowy dzierżawy, 
obejmującej część nieruchomości określonej numerem ewidencyjnym gruntów 
231/14 o powierzchni 0,4350 ha, położonej w obrębie Zalewo nr 1. 

 
Radny Mirosław Czyszek poinformował, że Radni przeprowadzili wizję lokalną i stwierdził, że 
działka posiada bardzo dobre walory budowlane. Zachęca do odrzucenia projektu uchwały i 
przeznaczenia działki do sprzedaży.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński poprosił, aby nie uwzględniać argumentacji jaka padła na 
posiedzeniach Komisji w dniu 19 grudnia 2023r, iż dzierżawa działki dawałaby dzierżawcy 
możliwość stania się rolnikiem i umożliwiała czerpania korzyści z takiego stanu rzeczy. Konsultacje 
z radcą prawnym i notariuszem pozwoliły ustalić, że argumentacja jest nieprawdziwa.   
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały nikt nie głosował, 9 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. Uchwała nie została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres 15 lat umowy dzierżawy, 
obejmującej część nieruchomości określonej numerem ewidencyjnym gruntów 
236/5 o powierzchni 0,2800 ha, położonej w obrębie Zalewo nr 1. 

 
Radny Mirosław Czyszek zapytał, kto dzierżawi działkę. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że przez kilkadziesiąt lat działkę dzierżawił ojciec, 
a następnie matka osoby, która chciałaby ją aktualnie wydzierżawić. Burmistrz dodał, że nie ma 
możliwości sprzedaży działki w trybie bezprzetargowym.  
 
Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały. 
 
Skarbnik Gminy Zalewo Alina Błażewicz odczytała projekt uchwały  
 

11) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 2023- 
2040. 

 
Skarbnik poinformowała o proponowanych zmianach, a następnie odczytała projekt uchwały 
 

12) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
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Skarbnik odczytała uzasadnienie proponowanych zmian w budżecie. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały nr 11. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 12. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Ad. 13. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 14. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie Krzysztof Gawryś odczytał informację Burmistrza 
Zalewa dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich składania 
(załącznik nr 6 do protokołu), a następnie informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych 
Radnych (załącznik nr 7 do protokołu).  
Przewodniczący złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 
Roku.  
 
Życzenia świątecznie złożył wszystkim również Burmistrz Zalewa Marek Żyliński.   
 
Ad. 15. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
LIX zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel                            


